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Naczelnego Dowództwa W.P.

Oddział 11

w Warszawie.km mnw ш штю я я яшя ш

W sferach finansowych Angielskich ppreważa przekonania, 26

Sowiety traktatu handlowego w formie projektu, który Krassin

zabrał z sobą 11760 Stycznia do Mum; nie podpiszą, lees

będą domagały się uprzedniego uznania siebie, jako Rządu de facto,

przez Rząd Wielkiej Brytanii; Lecz nawet w razie, gdyby Bolszewicy

zgodzili się na opracowany w Londynie projekt umowy, żaden Anglik

nie ludzi się więcej nadzieję, by wznowienia sznurów м7!wygh

z Rosję miało przynieść natychmiactowe pomyślne rozwiązanie cięż~

kich wewnętrznych problomatów, trapięcych obecnie в'їзди“. Ant

усної-11. jak "ці wsrastajgca licsba begrobotnych [987.000 14-go

Stycznia 1921 r. wobäe 520.000 26-go Listopada 1920 r.], brak

domów mieszkalnych / około 150.000 domówzamato/ i aroăysna,>

Ponadto zdaję sobie Anglicy jasno spramș, 29 зато prowadzonie

bandlu s Rosję w warunkach, przewidzianych w projekcie traktatu,

będzie niezmiernie trudno; Sprawa sekwestru na drodzesądowej ma~

jętku boisgewickbego, wwiezicnego do Anglji, przez Angielskich

 

wierzycieli Rosji ma być poddana t.zw., test case, czyli próbnemu
nanannanaa

rozstrzygnięciu teorytycznemu па drodze sądowej, przyczem zar ówno

Rząd Angielski jak i Krossin zgodzili się, że wyrok sędu Angielskied raze znec. menten»
go w tej hypotetycznej sprawl!віниnuż-en: Jako obowiązujący

put-dam dla wszelkich amlogicznych spraw, mogących się sdaàyé
sariioara

   

się stanie, meuS$óziaAngielski „grunge, że każdemu wierzy

cielowi Rosji przysluguje prawo dochodzeniana drodze sądowejor

 

cacraancorat"
swego tytułu własnościпа złocieBosyjskiem, видавало-ц sig na.....

terytor jum меш.-щ? skoro jednemu tylko Anglo-Asiatic Bank
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Rosja winna jest sumę, £100.000.000, a cały

zapas słota, znajdujący si w skarbie Sowieckim, wynosi

zaledwie £50;D00.0001 w tych warunkach jakikolwiek

handel między Anglją i Rosję będzie możliwy? Być może, że

ті бус ваз dopiero. sfery kierownicze Angielskie przekona ją

się, że jedyne racjonalne stanow&&ko w tej sprawie stosunków

z Sowietami zajmowało War Office, które od samego po esqtin

uważało, że Zrassina należy s granic Anglji wydalić i

kie rokowania z Sowietami zerwać,

Hiemnisj jednak rezultat obecnej podróży Zrassina do

Moskwy wywrze decydujący wpływ na bieg zewnętrzneg polityki

Angel-kin}; a przez to odbije się potężnem echem we wszystkie!;

sakgtkach świata, przedowszystkiem zaś w Polsc ‚1Изопедвећ . \ /..

fl?" 0 ile bowiem dojdzie do zawsrcia traktatu z злітній”?! У

zwróci całę swą uwagę w kierunku opanowania, kolonizacji

i okgploa tacji Rosji i zapewne sdezinteresuje si? sprawą Sląska

drum; Jeżsli natomiast Sowiety wezelkie próby nawięzania z

nieni etosunkôw udaromnig, wówczas całkiem możliwom będzie,

ie Anglia powierzy Niemcom mandat uporzędkowania Rosji i wyw*

réconia Rządu Soul—ancu- Jest to znana koncape ja generăla

łomu; twórcy tróktatu Brzeskiego, która w Anglji naogół

sympatyczny afiźwięk znalasła, a której (mm;:- orędownikiem

jest nie kto inmy, jak Wins ton Churchill, o czem w tute jssym

juo z dnia Y-go Stycznia Г.Б. wopominatem, W jaki

Sposób Niemcy, gdyby im dana była wolna rgka w Ros ji, w"

więżą się в powierzonego im zadania, o tem trudno @sisiaj sę"

dzić, lecz że Auglja tą możliwość przewiduje, Świadczy o tem

stanowisko tutojszych władz wojskowych, które, podzielając

zdania Fraceji co do konieczności rosbrojenia Hiemisc, pragnę"

tyby jhan-k; by to rosbrojenie następiło nieco później 90

wyklarowaniu się możliwości ofenzywy мин-цехи:; Ze w tym

względzie toczą się tajne rokowania między Rzędem Angielskim
= вра

a tutejszą Ambasad; Niemi&cką, jest to bardziej nii prawdopo~
    
  



O.

kowania Rosji Мош 339,55 będą w mph” urn Banc“.
toi щи.nnnsu mm- ваші-6wciąż termin птиця.
by up:-odm.nua-ă dei był: decyzja Sowietów w sprawie
trakta tu humbug-ł wynikające z nh…ùlunu

mogły być zawczast powśięte. W zwięzku z powyższem wyda je się

w istocie sup&łnie ”mn.; to Anglia zaproponowała Franc ji

zdezinteresowanie się Sląskiem wzamian za natychmiastowe i cał:

kowite spłacenie długów i odszkodowań wojennych przez Kismcy,

jak o tem donositem w poprzednim tamron; W każdym razie fak

tem am; stat siş oféroăriem zacisktaj kampanji Siemiec)

której nici schodzą się -
w tutejszej &mbasadzie Niemieckiej, A że zaraz@u jest to centrum

 

kiej, skierowanej przeciwko Polsce

 

Światowej polityki, w którem wszystkie najważniejszo испит
#16 гове&гкусаје, uważam, iż dyplomatyczny przedstawiciel Р, Ра ,
który tu bgózie przysłany, winien być wszechstronnie oboznańy
z Śiemieckimi stosunkami, by möde skutecznie ich WPogy nam

akcję na terenie tutejszym "neboa-€..

Ба nieprzyjazny stosunek Angl]i do Polski, prócz kampanji
Niemieckiej, składają się i inne czymniki, A więc akcja Misji
[patina-akin}, Х10вфсој и gorg 400 członków, oraz toczące się
w Londynie od kilku „мафии-швам między Fsęądem Angielskim
a Czeskę mm., fanale". типовомдевиц zawarciem
traktatu handlowego лимит,–ипо. ogulnie on sprawę puse.nous

 

а
_ wojennych długów i zZobowięzań za podstawie dalako idących kn-

&

fe

ym: / za hunii/. W rezultacie à wpłyn- мутная.
nam wrogich, wytworzył. się Ea:-u w wysokim stopniu
nam Шампани. Dla prsma«„z.iY'EĘFiflłłłzłesnŁmĄą
umnie Corpora tion, ugania/h miejsce kilka dni

~ temu, a w której udział brali przedstawiciele mamunią-wd:
механици. Jak Midland Bank, oraz ursgdowi delegaci Fin…
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bardzo złowrogie słowa były wypowiedziane,

…;Ragd Stanów Zjednoczonych, przeko-

nany o zatychmiaetowości ataku bolszewickiego na pafs twa Nad&

bałtyckie, wysłał statek wojenny do Rygi celem ewakuowania pod= >

danych Amerykańskich oraz Amerykańskiego Gzerwonego Krina; \

swróciłem się do War Office'u s zapytaniem, czy władze Angiels= -

kie podzielają pogląd Rządu Stanów Zjednocw nych w tej sprawie. \

Odpowiedziano падати.: należy liczyć się z tem, że Rzęd \

Sowietów jest dzisiaj Rzędem Wszech=Rosyjskim i że, jako nu;

z konieczności bietorycznych ©@gżyć będzie torami polityki

' Piotra Wielkiego do zapewnienia Hosji wolnego dostępu @o morza,

a niezalożność pafstw Nadbałłyckic: jest niewspółmierna z

is tnieniam Wielkiej Rosji, lecz ritmică—“rulam

va fis twa Nadbartyckie nie stanowią realnej zapory między Ros je

a morzem, przeciwnie są one dofé powolnem w rgku Sowietów

narzędziem, Ä przeto War Office jest mau. i% atak boleze=

wieki na państwa te jest sups?nie nieprawdopodobny, co wskazu=

je aree"! zmniejszenie koncentracji Armji Czerwonej na froncie

Bachodnin

Przsóstawicieletwo litewskie tutejese w oscble à. Tysskieui"

PolakpeLiteowskisgo drogy konferene}i w Londynie "É" pracg*t

ntawiotolami тек:à unpod pressodnicivom Auglji.ża główny

motyw godsją mmim“ щ: Narod św na korzyść Polski

w spravie испити–[• semiorsansy "konoultec}4" ludności

mie

Rorsign Officenu.—uma.ofwiadesa, de Anglia nui-!! sa

ча їз wloniea tejmmзщ lim“: і podjęła by się

przewodnictwa w Frost trsygnigciu kwastji w. w ramle stanowessj

odmowy „igl Zorośów sajjeża 619 ly oprawą. Jednocześnie Foreign
и
cârica andu się wypowiedziało słonowozo sa Zoderacjg Lituy &

Tolskę./ Pit:
|
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Traktat handlowy użożony..

Płk.?igrlinger, szef sekcji ekonomicznej Min.Spraw Zagr. w Pradze _

i Pr. Berontka czeski ninister handlu wyjechali 20/1. z Londynu dor

Pregi po kilku-dhiowym pobycie a Nglji. Puzk.Pier&inger ii

"nargpiX układ z rzędem angielskim na dostarczenie męki, i że misja

przygotowała grunt z Robertem Hornem do zawarcia traktatu handlowègi

który nie zostal jeszeze podpisany, leez osigenigto poro-

zunienie wyhagejgee tylko formalnego potwierdzenia Czecho-słowackiego

rzędu, Traktat ten normalnego typu zawiera ustęp o "narodowości naj-

bardziej faworyzowanej" Sprawa spr długówygrzedwojennych ~i zobowięzań

została pomyślnie załatwiona.

Раді o Pier-linger twierdzi, że odnośnie przyszłych stosunków ekono-

miegnych i przemysłowych obydwuch krajów widoki są jaknajlepsze.

Z znacie luz Nakaz ssj брисала

 


